15.12.2023 Г. № 495
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ № 379 ОТ 24.11.2021 Г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 7.10.2008 г. № 78-03 «О пожарной безопасности в Иркутской области», в целях обеспечения необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Молодёжного муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 25, 49, 52 Устава Молодежного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Молодёжного муниципального образования на 2022-2024 годы» следующие изменения и дополнения:
- внести изменение в строку 8 Паспорта муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Молодёжного муниципального образования. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
Общий объем финансирования Программы составляет: 1 213 300 рублей.
2022 год – 481 000 рублей;
2023 год – 166 300 рублей;
2024 год – 566 000 рублей

- пункт 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
Программа реализуется за счет средств Молодежного муниципального образования.
Общий объем финансирования Программы составляет 1 213 300 рублей.
2022 год – 481 000 рублей;
2023 год – 166 300 рублей;
2024 год – 566 000 рублей.
Объем средств ежегодно уточняется в установленном порядке.

- строку 1 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2022 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2023 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2024 год (тыс. руб.)
	Итого:
	Исполнитель

	1
	Оборудование противопожарных разрывов (опашка населенных пунктов)
	240,0
	135,5
	180,0
	510,0
	Администрация Молодёжного МО

- строку 2 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2022 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2023 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2024 год (тыс. руб.)
	Итого:
	Исполнитель

	2
	Обслуживание и перезарядка огнетушителей
	5,8
	3,3
	6,0
	15,0
	Администрация Молодёжного МО

- строку 3 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2022 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2023 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2024 год (тыс. руб.)
	Итого:
	Исполнитель

	3
	Ремонт пожарных гидрантов
	53,3
	00,00
	30,0
	[bookmark: _GoBack]83,3
	Администрация Молодёжного МО

- строку 4 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2022 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2023 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2024 год (тыс. руб.)
	Итого:
	Исполнитель

	4
	Установка пожарных гидрантов
	00,00
	00,00
	100,0
	100,0
	Администрация Молодёжного МО

- строку 5 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2022 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2023 год (тыс. руб.)
	Затраты на 2024 год (тыс. руб.)
	Итого:
	Исполнитель

	5
	Обслуживание и ремонт системы оповещения. Установка дополнительных горнов.
	6,00
	-
	250,00
	256,00
	Администрация Молодёжного МО

- строку 6 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	6
	Изготовление информационных стендов
	00,0
	12,4
	00,0
	12,4
	Администрация Молодежного МО

- строку 7 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	7
	Закупка АПДИ извещателей
	15,9
	--
	--
	15,9
	Администрация Молодежного МО

- строку 8 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	7
	Изготовление запрещающих знаков, аншлагов
	160,0
	--
	--
	160,0
	Администрация Молодежного МО

- строку 9 Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции:
	7
	Изготовление информационных знаков «Пожарный гидрант»
	--
	15,1
	--
	15,1
	Администрация Молодежного МО

- строку «итого» в Приложении № 2 изложить в новой редакции:

	ИТОГО
	481,00
	166,3
	566,00
	1213,3

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Молодежный. Вчера. Сегодня. Завтра» и разместить на сайте Молодежного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://molodegnoe-mo.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов